⁷ sciscitatus est eos, dicens: Cur tristior est hodie solito facies vestra?

⁸ Qui responderunt: Somnium vidimus, et non est qui interpretetur nobis. Dixitque ad eos Joseph: Numquid non Dei est interpretatio? referte mihi quid videritis.

* **40:1 His ita gestis, accidit ut peccarent duo eunuchi**, etc. ISID. in Gen., tom. 5 Invenit Joseph duos eunuchos in carcere, etc., usque ad transgressionis ligno suspenditur. **Pincerna regis Ægypti, et pistor, domino suo**, etc. HIERON. Ubi nos posuimus **principem vinariorum** in Hebræo habetur **masqueh**, illud verbum quod in nomine servi Abrahæ dudum legimus, quem nos possumus more vulgi vocare **pincernam**, et usque hodie apud barbaros maximæ dignitatis est, regi poculum porrexisse.

⁹ Narravit prior, præpositus pincernarum, somnium suum: Videbam coram me vitem,[†]

¹⁰ in qua erant tres propagines, crescere paulatim in gemmas, et post flores uvas maturescere:

¹¹ calicemque Pharaonis in manu mea: tuli ergo uvas, et expressi in calicem quem tenebam, et tradidi poculum Pharaoni.

¹² Respondit Joseph: Hæc est interpretatio somni: tres propagines, tres adhuc dies sunt:

¹³ post quos recordabitur Pharaon ministerii tui, et restituet te in gradum pristinum: dabisque ei calicem juxta officium tuum, sicut ante facere consueveras.

¹⁴ Tantum memento mei, cum bene tibi fuerit, et facias mecum misericordiam: ut suggeras Pharaoni ut educat me de isto carcere:

¹⁵ quia furto sublatus sum de terra Hebræorum, et hic innocens in lacum missus sum.

¹⁶ Videns pistorum magister quod prudenter somnium dissolvisset, ait: Et ego vidi somnium: quod tria canistra farinæ haberem super caput meum:[‡]

¹⁷ et in uno canistro quod erat excelsius, portare me omnes cibos qui fiunt arte pistoria, avesque comedere ex eo.

¹⁸ Respondit Joseph: Hæc est interpretatio somni: tria canistra, tres adhuc dies sunt:

[†] **40:9 Videbam coram me vitem**, etc. HIERON. *Et ecce vitis in conspectu meo, et in vite tres fundi, et ipsa germinans tres fundos.* Tria flagella, tres ramos, sive propagines, Hebræus sermo significat, quæ ab illis vocantur **Sarigim**. [‡] **40:16 Tria canistra.** AUG. Quæst. in Gen. Ubi in Latinis codicibus **tria canistra farinæ** scriptum est, etc., usque ad et ex omni genere pistorii operis in eodem scilicet canistro superiore.

¹⁹ post quos auferet Pharaeo caput tuum, ac suspendet te in cruce, et lacerabunt volucres carnes tuas.

²⁰ Exinde dies tertius natalitus Pharaonis erat: qui faciens grande convivium pueris suis, recordatus est inter epulas magistri pincernarum, et pistorum principis. §